
Proposta N. 931

DETERMINA
N. 911 DEL 07/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cremasco Carmen

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLITICHE  GIOVANILI:  INTEGRAZIONE ALL'INCARICO DI  COLLABORAZIONE PER IL  PROGETTO
"LEGGERE INSIEME" AL SALONE DEL LIBRO DI TORINO, 12 E 13  MAGGIO 2024



Pagina 2 di 6   
                      

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 911 DEL 07/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI: INTEGRAZIONE ALL'INCARICO DI COLLABORAZIONE 
PER IL PROGETTO "LEGGERE INSIEME" AL SALONE DEL LIBRO DI TORINO, 12 E 13  
MAGGIO 2024

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che l’Assessorato alle Politiche Giovanili ha inserito nell’iniziativa “Piani Paralleli” per

l’anno  scolastico  2023/2024  un’offerta  formativa  relativa  al  progetto  “LeggereInsieme  –  BILL

Territoriale Vicentina”, con la proposta di partecipare al Salone del Libro di Torino 2024 con il

gruppo di lettura pilota del Liceo Pigafetta, avviato a dicembre nell’ambito delle celebrazioni per il

Centenario di Italo Calvino;

Rilevato che gli obiettivi di BILL Territoriale Vicentina nei confronti dei giovani sono: educare alla

lettura, promuovere la cultura della legalità, promuovere un’iniziativa di rete, in linea coi principi

del  Patto  di  Lettura  prendere  parte  a  convegni  ed  a  presentazioni  di  autori  nazionali  ed

internazionali e sviluppare competenze di comunicazione;

Visto che la proposta formativa di BILL Territoriale Vicentina per l’anno scolastico prevede le

seguenti attività:

- il viaggio di un gruppo di studenti accompagnati da due docenti a Torino, presso il Salone del

Libro in data 12 maggio 2024 e per  tale  giornata è  previsto gli  studenti  assistano ad eventi  in

programma;

- per il pomeriggio della stessa giornata, coinvolgimento della prof.ssa Pastorio e della referente del

progetto, Paola Cortiana, in una tavola rotonda sul tema “Biblioteche scolastiche e legalità”, presso

uno stand del Salone

- per il  giorno 13 maggio, alle ore 11.45 coordinamento e moderazione, da parte del  gruppo di

studenti sopracitato, di un incontro con l’autrice Nogaye Ndiaye sul tema razzismo, integrazione ed

incontri tra culture

Dato che, con det. 2583 del giorno 08/11/2023, in seguito ad avviso pubblico (pgn. 146297/2022 –

det n.  3125/2022),  il  Comune di  Vicenza ha conferito  l’incarico alla dott.ssa Paola Cortiana di

attuare il progetto denominato “Leggere Insieme – BILL Territoriale Vicentina”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6   
                      

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 911 DEL 07/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI: INTEGRAZIONE ALL'INCARICO DI COLLABORAZIONE 
PER IL PROGETTO "LEGGERE INSIEME" AL SALONE DEL LIBRO DI TORINO, 12 E 13  
MAGGIO 2024

Visto  che,   nell’ambito  del  progetto  LeggereInsieme  -  BILL  TERRITORIALE  VICENTINA,

all'interno  di “Piani  Paralleli", la  sopracitata  incaricata  accompagnerà  per  le  due  giornate  in

questione – 12 e 13 maggio 2024 – un gruppo di ragazzi del Liceo Classico A. Pigafetta di Vicenza

presso il Salone del Libro di Torino, necessitando di un rimborso spese per il trasporto, l’alloggio e

l’ingresso al  Salone per  le  due giornate,  nonché per  il  coordinamento del  gruppo di  ragazzi  di

420,00 euro – come da nota ricevuta in data 19/04/2024 con pgn. 65528/2024;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato “PIAO – Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/3/2024, che adotta,  tra gli  altri,  gli obiettivi strategici  ed operativi di gestione affidati  ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6   
                      

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 911 DEL 07/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI: INTEGRAZIONE ALL'INCARICO DI COLLABORAZIONE 
PER IL PROGETTO "LEGGERE INSIEME" AL SALONE DEL LIBRO DI TORINO, 12 E 13  
MAGGIO 2024

1)  di integrare l’incarico di collaborazione sopracitato con la dott.ssa Paola Cortiana (det. 2583 del

giorno 08/11/2023) con un’ulteriore spesa di € 420,00 come rimborso spese per coordinamento

gruppo di studenti, viaggio, pernottamento ed ingresso presso il Salone del Libro di Torino nelle

giornate del 12 e 13 maggio 2024 – come citato nella nota pervenuta all’Ufficio Politiche Giovanili

con pgn 65528 in data 19/04/2024;

2) di  impegnare la  spesa  di €  420,00 al  cap.  n. 1307900 denominato “INIZIATIVE  ED

INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI COMUNALI” del bilancio

di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di  approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e

successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7) di  dare  atto che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per

l’erogazione dei contributi;

8) di  conferire alla  dott.ssa  Cortiana  –  sopracitata  -,  sempre  per  le  motivazioni  e  secondo le

indicazioni riportate in premessa, incarico di collaborazione ai sensi dell'art. 2222 e seguenti del

Codice  Civile  e  in  conformità  all'art.  7  comma  1,  lett.  d)  del  Regolamento  comunale  per  la

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6   
                      

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 911 DEL 07/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI: INTEGRAZIONE ALL'INCARICO DI COLLABORAZIONE 
PER IL PROGETTO "LEGGERE INSIEME" AL SALONE DEL LIBRO DI TORINO, 12 E 13  
MAGGIO 2024

disciplina del conferimento degli incarichi esterni, approvato con deliberazione di Giunta comunale

n. 396/2008, alle condizioni e per gli importi indicati;

9) di dare atto che gli incarichi affidati con il presente provvedimento sono esclusi dal ricorso alla

procedura  comparativa  in  quanto  collaborazione  di  carattere  meramente  occasionale  avente

rilevante contenuto artistico,  culturale e didattico-  formativo, la cui  cura  o realizzazione è stata

conferita  intuitu persone,  tenuto conto della  loro particolare natura e del  valore dei  soggetti  da

incaricare  ed  in  relazione  alla  modica  entità  del  compenso  corrisposto,  sebbene  congruo  a

remunerare la prestazione resa;

10) di  dare  atto che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente

determinazione è il funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili, dott.ssa

Marianna Pasin.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6   
                      

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 911 DEL 07/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI: INTEGRAZIONE ALL'INCARICO DI COLLABORAZIONE 
PER IL PROGETTO "LEGGERE INSIEME" AL SALONE DEL LIBRO DI TORINO, 12 E 13  
MAGGIO 2024

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
07/05/2024 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


